

貸借対照表
令和4年12月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I. 資産の部			
流動資産	15,763,308	13,099,141	2,664,167
固定資産	5,895,094	11,075,461	-5,180,367
資産合計	21,658,402	24,174,602	-2,516,200
II. 負債の部			
流動負債	10,300,179	6,869,862	3,430,317
固定負債	1,903,000	3,979,000	-2,076,000
負債合計	12,203,179	10,848,862	1,354,317
III. 正味財産の部			
指定正味財産	0	0	0
一般正味財産	9,455,223	13,325,740	-3,870,517
正味財産合計	9,455,223	13,325,740	-3,870,517
負債及び正味財産合計	21,658,402	24,174,602	-2,516,200

正味財産増減計算書(損益計算書)
自令和4年1月1日 至令和4年12月31日

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	0	0	0
② 受取会費	24,199,250	22,873,550	1,325,700
③ 事業収益	78,231,919	59,425,729	18,806,190
④ 受取補助金等	2,219,850	17,083,056	-14,863,206
⑤ 受取寄付金	0	0	0
⑥ 雑収入	1,234,728	37,515	1,197,213
経常収益計	105,885,747	99,419,850	6,465,897
(2) 経常費用			
① 事業費	82,430,144	76,475,071	5,955,073
② 管理費	25,078,971	22,970,893	2,108,078
経常費用計	107,509,115	99,445,964	8,063,151
当期経常増減額	-1,623,368	-26,114	-1,597,254
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	54,545	0	54,545
(2) 経常外費用	1,902,261	2,601,929	-699,668
当期経常外増減額	-1,847,716	-2,601,929	754,213
税引前当期一般正味財産増減額	-3,471,084	-2,628,043	-843,041
法人税、住民税及び事業税等	399,433	70,037	329,396
当期一般正味財産増減額	-3,870,517	-2,698,080	-1,172,437
一般正味財産期首残高	13,325,740	16,023,820	-2,698,080
一般正味財産期末残高	9,455,223	13,325,740	-3,870,517
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	9,455,223	13,325,740	-3,870,517